北  京  市  财  政  局

北京市发展和改革委员会

京财综〔2010〕2357号

关于同意注册测绘师资格考试收费立项的函
市人力资源和社会保障局:

你局《关于申请注册测绘师资格考试收费立项的函》（京人社专技函[2010]220号）收悉。经研究，现就有关事项函复如下：

一、根据《财政部 国家发展改革委关于同意收取注册测绘师资格考试考务费等有关问题的通知》（财综[2010]49号）的有关规定，同意你局所属北京市人事考试中心在组织注册测绘师资格考试时，向报考人员收取资格考试费。

北京市人事考试中心对考试成绩合格者颁发证书时，不得收取证书工本费。
二、“注册测绘师资格考试费” （收费编码：155004048）作为行政事业性收费，实行“收支两条线”管理。

三、“注册测绘师资格考试费”收费收入全额上缴国库，纳入财政预算管理。其中：根据《国家发展改革委 财政部关于注册测绘师资格考试收费标准及有关问题的通知》(发改价格[2010]1660号)规定的标准，需上缴中央财政的考务费部分，由你局直接上缴中央国库，具体按财政部有关规定执行；其余部分需要上缴市级国库，列政府收支分类科目第103类“非税收入”，第04款“行政事业性收费收入”，第50项“人力资源和社会保障行政事业性收费收入”，第04目“考试考务费”（科目编码为 103045004），支出由市级财政部门预算统筹安排。

上述收费项目实行非税收入收缴管理制度改革后，按非税收入收缴管理制度改革的有关规定执行。

四、你局人事考试中心须持此函到市发展改革委办理《收费许可证》。在非税收入收缴改革前，使用市财政局监制的《北京市人事考试中心北京市专用技术资格评审中心收费专用收据》，实行非税收入收缴改革后，按照非税收入收缴管理有关规定执行。

五、“注册测绘师资格考试费”收费标准由市发展改革委会同市财政局另行制定。

六、你局应按照有关规定做好收费公示工作，将收费项目、收费标准及收费依据文件等向社会公布，接受发展改革、财政、审计等部门的监督检查。
七、本函自发文之日起执行。
二 ○ 一 ○ 年 十 一 月 十 六 日

主题词：财政  收费  立项  函

   抄送： 各区县财政局，各区县发改委。

  北京市财政局办公室                             2010年11月16日印发
文件

- 2 -
- 1 -